



Nota van Inlichtingen bij: Omgevingsvisie 2040
Gepubliceerd onder nummer: VLS 202210 - 2200286
Datum: 13-01-2023

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Proces	Planning, Aanbestedingsdocument	Gezien de grote drukte op het bureau is het voor ons niet mogelijk om in maart 2023 met de opdracht te starten. Staat u ervoor open om het proces pas in mei/juni 2023 op te starten?	Ja, uiterlijk in de tweede week van mei 2023 (na de meivakantie). De andere termijnen blijven wel als richtlijn gelden.
2	Inhoud	Samenspel, Toelichting opdracht	In het beoogde proces (3.2, p10) geeft u aan dat stap D1 het Samenspel omvat. Hebben wij goed begrepen dat de participatie met de omgeving enkel in deze stap dient plaats te vinden?	De focus van het samenspel bevindt zich inderdaad in deze fase. Wel bieden we iedereen de gelegenheid om de totstandkoming van de omgevingsvisie te volgen via www.samenspelvelsen.nl . Daarnaast vindt er nog formele inspraak plaats na vaststelling van de ontwerp omgevingsvisie. Reden voor deze verdeling is omdat er op verschillende onderdelen al intensief geparticipeerd is.
3	Inhoud	Samenspel/participatie, Toelichting	U stelt dat de participatie in het kader van de omgevingsvisie wilt vormgeven via Samenspel, de Velsense kijkt op omgevingsparticipatie. Kunt u aangeven op welk niveau van participatie dit samenspel wilt vormgeven? Raadplegen, Samen maken of Samen beslissen (uit Beleidskader Participatie)?	Dat verschilt per doelgroep. Van onze (regionale) stakeholders - zoals woningcorporaties, grote ondernemers, bouwers en ontwikkelaars, de Omgevingsdienst IJmond, GGD en VRK - verwachten we samenspel op het niveau van samen maken: zij moeten uiteindelijk voor een groot deel invulling geven aan de visie. Voor inwoners verwachten we het niveau raadplegen: visies zijn voor inwoners doorgaans 'hoog over'.
4	Contract	SROI	U stelt dat: "De inschrijver verplicht zich om bij gunning van de overeenkomst voor een financieel systeem, minimaal 5% van de totale opdrachtsom exclusief BTW en exclusief meer/minderwerk aan te wenden voor SROI." Als organisatie staan wij volledig achter het gedachte goed van SROI. Echter is het bij enkelvoudige opdrachten i.c.m. dit soort vraagstukken lastig om op een goede manier invulling te geven aan SROI. Wij vragen u dan ook om het te verlagen naar 2% van de totale opdrachtsom. Wilt u hierin meegaan?	De gemeente is bereid het percentage aan te passen naar 3% van de opdrachtsom.
5	Inhoud	Prijzen	Wilt u toelichten waarom in bijlage E tarievenblad de prijzen voor de plannen van aanpak (1, 2 en 3) apart ingevuld moeten worden en voor de begeleiding, advies en uitvoering van die onderdelen één prijs ingevuld moet worden? De onderdelen 1, 2 en 3 zullen aanzienlijk minder tijd/kosten met zich meebrengen dan de begeleiding, advies en uitvoering daarvan. Staat u ervoor open om het prijzenblad in te richten conform de processtappen B1, B2, C, D1, D2 en D3 zoals genoemd op p10 uit het document Toelichting opdracht omgevingsvisie?	Akkoord, We zullen een aangepast Tarievenblad publiceren bij Nota van Inlichtingen II.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
6	Inhoud	m.e.r.-procedure, notitie reikwijdte en detailniveau	Wat is uw doel bij het opstellen van een Notitie reikwijdte en detailniveau (NRD)? Een NRD kan handig zijn, maar is niet verplicht volgens wetgeving.	Gemeente Velsen acht het raadzaam om een NRD op te stellen met daarin de volgende drie elementen: (1) het 'waarom' van het plan of project, (2) te beschouwen alternatieven, (3) te onderzoeken milieuaspecten. Als opdrachtgever staan we open voor alternatieven die tijdswinst kunnen opleveren. We benadrukken wel dat we de milieuaspecten expliciet een rol geven bij de totstandkoming van de omgevingsvisie.
7	Proces	Score gunningscriterium kwaliteit	Wilt u toelichten hoe u de CV's laat meewegen in de beoordeling van K3 Presentatie?	CV's worden in samenhang met de presentatie van indiener beoordeeld. Dat betekent dat de CV's worden beoordeeld op bekwaamheid om de opdracht zoals gepresenteerd door indiener naar behoren uit te voeren.
8	Proces	Aanbestedingsplanning	Hartelijk dank dat u ruimer de gelegenheid hebt gegeven voor het stellen van vragen. Om een goede aanbieding te kunnen opstellen, wachten we de antwoorden op de gestelde vragen graag af. Daarom verzoeken we u ook de deadline voor het indienen van de offerte te verschuiven met twee weken. Wilt u meegaan in dit verzoek?	Nee, we hanteren een wettelijke termijn van 10 dagen tussen publicatie van de Nota van Inlichtingen en inschrijving. Om meerdere redenen kunnen/willen we de planning in deze fase niet aanpassen. Excuses daarvoor.